PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

COMUNICADO Nº. 029/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2017

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de persianas e película para proteção
solar, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses,
conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência do edital.

A Comissão Permanente de Licitação do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS, pela

Pregoeira que a este subscreve, torna público a todos os interessados, motivado pelo e-mail da

empresa  ANDRE  LUIS  ALVES  MONTE  -  ME,  em  17/08/2017  (quinta-feira),  que,

tempestivamente,  requer a  prorrogação  de  prazo  para  entrega  da  certidão  municipal  para

posterior celebração da Ata de Registro de Preço, sob a alegação de que a Secretaria Municipal

de Finanças (SEMEF) solicitou um prazo de 5 (cinco) dias para emitir a CND correspondente.

Aferidas as razões e com fulcro na Cláusula 16.4.31 do Edital, fica deferida a prorrogação

do prazo para entrega dos documentos, pelo prazo 05 (cinco) dias úteis, a iniciar em 17/08/2017

(quinta-feira).

       Manaus, 17 de agosto de 2017.

Elízia Mara Costa Israel

Pregoeira/Presidente CPL

1
16.4.3 - Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis, cujo termo

inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame,  prorrogáveis por igual período, a
critério  da  administração pública,  para  a  regularização da documentação,  pagamento  ou  parcelamento  do  débito,  e  emissão  de
eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa.

Av.André Araújo, s/n – Aleixo Manaus-AM • Fones: (92) 2129-6743/6744
e-mail: cpl@tjam.jus.br • Página 1

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sa

ad
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

7/
00

58
11

 e
 o

 c
ód

ig
o

65
N

H
78

A
J.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

LI
Z

IA
 M

A
R

A
 C

O
S

T
A

 IS
R

A
E

L
.